banheiros químicos para os eventos festivos do calendário municipal, mediante as cláusulas e condições a seguir 

estabelecidas: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO 

1.1 – Fica a Cláusula Primeira do Contrato original acrescida o valor total de R$ 10.430,00 (dez mil, quatrocentos e trinta 

reais); correspondente a aproximadamente 7,28% do valor contratado; em virtude dos acréscimos autorizados em lei 

e no contrato original, conforme consta no Quadro 1: 

Quadro 1 – Item aditivado 

ITEM DESCRIÇÃO 
QUANT. / UNIDADE 

ADITIVADA